А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2023                                                                                                                                  № 80

О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от  12.10.2021 № 2268
«О системе оплаты труда работников
образовательных учреждений ЯМР»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях

повышения оплаты труда педагогических работников отрасли образования

в Ярославском муниципальном районе, Администрация района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ярославского

муниципального района от 12.10.2021 № 2268 «О системе оплаты труда

работников образовательных учреждений ЯМР», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

  Глава Ярославского

  муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                               к постановлению

                                                                                               Администрации ЯМР

                                                                                               от 17.01.2023 № 80

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Ярославского
муниципального района от  12.10.2021 № 2268 «О системе оплаты труда

работников образовательных учреждений ЯМР»

1.В приложении 1 к постановлению таблицу пункта 2.1 раздела 2

Положения о системе оплаты труда работников образовательных учреждений

Ярославского муниципального района дополнить строкой 8 следующего

содержания:

8 Педагогические работники, выполняющие

обязанности наставника

размеры выплат

определяются

образовательным

учреждением

  2.В приложении 2 к методике расчета должностных окладов работников

образовательных учреждений Ярославского муниципального района:

2.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:

                 « 1. Размер базового оклада

Базовый оклад является основанием для расчета должностных окладов

(ставок заработной платы) для всех категорий работников образовательных

учреждений, функционально подчиненных управлению образования

Администрации Ярославского муниципального района.

 Размер базового оклада составляет:

- для категории работников «руководящие работники образовательных

учреждений, реализующих  программы общего образования» - 5827 рублей;

- для категории работников «педагогические работники

образовательных учреждений, реализующих программы общего образования»

-  7413 рублей;

- для категории работников «педагогические работники, работающие

в дошкольных группах, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования» - 8339 рублей;

- для категории работников «педагогические работники

образовательных учреждений дополнительного образования детей

(структурных подразделений, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы)» -  9077 рублей;

2

- для категории работников «медицинские работники образовательных

учреждений» - 6714  рублей;

- для остальных категорий работников образовательных учреждений -

5296 рублей.».

 2.2. В разделе 3 «Схема расчета должностных окладов (ставок

заработной платы) педагогических работников образовательных учреждений»

таблицу «Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом

коэффициентов (базовый оклад х (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн))» изложить

в следующей редакции:

«Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом

коэффициентов (базовый оклад х (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн))

№

п/п

Наименование должности  Должностные оклады

(ставки заработной платы) с учетом

коэффициентов в месяц, в рублях

образование  стаж педагогической работы

от 0 до

10 лет

от 10

до 15

лет

от 15

и более

лет

1  2  3  4  5  6

1. Педагогические работники

образовательных

учреждений, реализующих

программу общего

образования

1.1. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

10749 11490 12231

 - I квалификационную

категорию

 13714 14455 15197

 - высшую

квалификационную

категорию

 16679 17421 18162

  среднее 10008 10749 11490

3

профессио

-нальное

 - I квалификационную

категорию

 12973 13714 14455

 - высшую

квалификационную

категорию

 15938 16679 17421

1.2. Преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности,

старший методист

(воспитатель, педагог

дополнительного

образования), имеющий:

высшее

профессио

-нальное

10378 11120 11861

 - I квалификационную

категорию

 13343 14085 14826

 - высшую

квалификационную

категорию

 16309 17050 17791

  среднее

профессио

-нальное

9637 10378 11120

 - I квалификационную

категорию

 12602 13343 14085

 - высшую

квалификационную

категорию

 15567 16309 17050

1.3. Методист, воспитатель,

педагог дополнительного

образования, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

9415 10156 10897

 - I квалификационную

категорию

 12380 13121 13862

4

 - высшую

квалификационную

категорию

 15345 16086 16828

  среднее

профессио

-нальное

8673 9415 10156

 - I квалификационную

категорию

 11638 12380 13121

 - высшую

квалификационную

категорию

 14604 15345 16086

1.4. Педагог-психолог,

педагог-организатор,

социальный педагог,

инструктор по труду,

инструктор по

физкультуре, тьютор,

старший вожатый,

музыкальный

руководитель,

концертмейстер, педагог-

библиотекарь, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

9044 9785 10526

 - I квалификационную

категорию

 12009 12750 13492

 - высшую

квалификационную

категорию

 14974 15716 16457

  среднее

профессио

-нальное

8303 9044 9785

 - I квалификационную

категорию

 11268 12009 12750

 - высшую

квалификационную

 14233 14974 15716

5

категорию

2. Педагогические

работники, работающие в

дошкольных группах

образовательных

учреждений, реализующих

основную

общеобразовательную

программу дошкольного

образования

2.1. Старший воспитатель,

воспитатель, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

13342 14176 15010

 - I квалификационную

категорию

 16678 17512 18346

 - высшую

квалификационную

категорию

 20014 20848 21681

  среднее

профессио

-нальное

12509 13342 14176

 - I квалификационную

категорию

 15844 16678 17512

 - высшую

квалификационную

категорию

 19180 20014 20848

2.2. Учитель, учитель-

дефектолог, учитель-

логопед, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

12092 12925 13759

 - I квалификационную

категорию

 15427 16261 17095

 - высшую

квалификационную

 18763 19597 20431

6

категорию

  среднее

профессио

-нальное

11258 12092 12925

 - I квалификационную

категорию

 14593 15427 16261

 - высшую

квалификационную

категорию

 17929 18763 19597

2.3. Старший методист

(педагог дополнительного

образования), методист,

имеющий:

высшее

профессио

-нальное

11675 12509 13342

 - I квалификационную

категорию

 15010 15844 16678

 - высшую

квалификационную

категорию

 18346 19180 20014

  среднее

профессио

-нальное

10841 11675 12509

 - I квалификационную

категорию

 14176 15010 15844

 - высшую

квалификационную

категорию

 17512 18346 19180

2.4. Педагог-психолог,

педагог-организатор,

социальный педагог,

музыкальный

руководитель,

высшее

профессио

-нальное

10424 11258 12092

7

концертмейстер, педагог

дополнительного

образования, инструктор

по физкультуре,

инструктор по труду,

имеющий:

 - I квалификационную

категорию

 13759 14593 15427

 - высшую

квалификационную

категорию

 17095 17929 18763

  среднее

профессио

-нальное

9590 10424 11258

 - I квалификационную

категорию

 12925 13759 14593

 - высшую

квалификационную

категорию

 16261 17095 17929

3. Педагогические работники

образовательных

учреждений

дополнительного

образования  детей

(структурных

подразделений,

реализующих

дополнительные

общеобразовательные

программы, иных

образовательных

учреждений)

3.1. Старший методист

(тренер-преподаватель,

инструктор-методист,

высшее

профессио

-нальное

13162 14069 14977

8

педагог дополнительного

образования, воспитатель),

учитель-дефектолог,

учитель-логопед,

имеющий:

 - I квалификационную

категорию

 16792 17700 18608

 - высшую

квалификационную

категорию

 20423 21331 22239

  среднее

профессио

-нальное

12254 13162 14069

 - I квалификационную

категорию

 15885 16792 17700

 - высшую

квалификационную

категорию

 19516 20423 21331

3.2. Методист, тренер-

преподаватель,

воспитатель, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

11800 12708 13616

 - I квалификационную

категорию

 15431 16339 17246

 - высшую

квалификационную

категорию

 19062 19969 20877

  среднее

профессио

-нальное

10892 11800 12708

 - I квалификационную

категорию

 14523 15431 16339

9

 - высшую

квалификационную

категорию

 18154 19062 19969

3.3. Педагог-психолог,

социальный педагог,

педагог-организатор,

педагог дополнительного

образования,

концертмейстер,

инструктор по физической

культуре, инструктор-

методист (в том числе по

физической культуре и

спорту, по туризму),

тьютор, имеющий:

высшее

профессио

-нальное

11346 12254 13162

 - I квалификационную

категорию

 14977 15885 16792

 - высшую

квалификационную

категорию

 18608 19516 20423

  среднее

профессио

-нальное

10439 11346 12254

 - I квалификационную

категорию

 14069 14977 15885

 - высшую

квалификационную

категорию

 17700 18608 19516

2.3. В разделе 4 «Схема расчета должностных окладов медицинских

работников образовательных учреждений» таблицу

«Должностные оклады медицинских работников образовательных

учреждений  с учетом коэффициентов (6104х (1+Кс+Ккв+Кн))» изложить

в следующей редакции:

«Должностные оклады медицинских работников образовательных

учреждений  с учетом коэффициентов (6714 х (1+Кс+Ккв+Кн))

10

№

п/п

Наименование должности Должностные оклады с учетом

коэффициентов и стажа работы

в месяц, в рублях

от 0 до 10

лет

от 10 до

15 лет

от 15 и

более лет

1 2 3 4 5

1. Врач-специалист, имеющий: 7520 8057 8728

- II квалификационную категорию 8862 9400 10071

- I квалификационную категорию 9534 10071 10742

- высшую квалификационную

категорию

10877 11414 12085

2. Старшая медицинская сестра,

инструктор по лечебной физкультуре,

имеющие:

6983 7520 8191

- II квалификационную категорию 8325 8862 9534

- I квалификационную категорию 8997 9534 10205

- высшую квалификационную

категорию

10340 10877 11548

3. Медицинская сестра, медицинская

сестра диетическая, имеющие:

6848 7385 8057

- II квалификационную категорию 8191 8728 9400

- I квалификационную категорию 8862 9400 10071

- высшую квалификационную

категорию

10205 10742 11414

4. Сестра-хозяйка, младшая

медицинская сестра, санитарка,

санитарка (мойщица)

6848 7385 8057

5. Фельдшер, имеющий: 6915 7453 8124

- II квалификационную категорию 8258 8795 9467

- I квалификационную категорию 8930 9467 10138

- высшую квалификационную

категорию

10272 10810 11481